о
lJ)
c\i
=rLrO
о

I

ПРАВИТЕДЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02. ]I.2024 Ns ?07-п

_lг _l

о внесении изменений в поста-
ноыIеЕие Правительства Астра-
ханской области o"l 27.0|.2012
Ns 2l-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от

27 ,0l .2012 Ns 21-П (О Порядке формирования и использования бюджетных ас-
сигнований дорожного фонда Астраханской области>> следующие изменения:

в подпункте 8.4 гryнкта 8 Порядка формирования и использования бюд-
жетных ассигноваций дорожного фонда Астраханской области, утвержденного
постановлением:

- в абзаце третьем слова ((в 2024 и 2025 годах> заменить словами <<в 2О24-
202б годаx>;

- дополнить абзацами следующего содержаниrI:
(- предоставление субсидий из бюджета Астраханской области муници-

пдIьЕым образованиям АстраханскоЙ области Еа реЕrлизацию мероприятиЙ,
направленных на заN{ену и восстановление светофорных объектов на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения в рамках реЕшизации

регион€rльного проекта <<Развитие транспортной инфраструктуры Астраханской
области, повышение технического }?овня транспортно-эксплуатационЕого со-

стояния автомобильных дорог общего пользовани,D) государственной програм-
мы (Развитие дорожного хозяйства Астраханской областю> в 2025 лц 2026 rо-

дах;
- предоставлеttие иных межбюджетньпr трансфертов из бюджета Астра-

ханской области бюджетам муниципальЕых образований Дстраханской области

на реализацИю мероприятий, направJIенньD( на обеспечеЕие безопасности до-

рожЕого движениrI в части реirпизации национzrпьных стандартов по обустрой-

ству (организации) пешеходных переходов, расположенных на у{астках автомо-

бильных дорог общего пользования местного зЕачения, ре€шизуемых на терри-

тории муЕиципапьных образований Дстраханской области, в palIr{Kax регионzrль-
ного проекта <<Развитие транспортной инфраструкгуры Дсц)аханской области,

повышение технического уровня транспортно-эксшryатационЕого состояния

г

2

автомобильных дорог общего пользовЕrнияD государственноЙ программы (Раз-
витие дорожного хозяйства Астраханской области>>.>>.

2. Постатrовление вступает в сиJry со дня его официального огryбликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афапасьев

Управленlе

дOryIаfiтацll0llllоIо
обеспечени
li I0нтрOлл'о

ота ар 4

а
оэаv

'ф
t
:т
ýaе о